
Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

1/4

V Ústí nad Labem dne 05.03.2021
Č. j.: MZP/2021/530/345
Sp.zn.: ZN/MZP/2020/530/343 

ZÁPIS

z veřejného projednání dokumentace vlivů záměru na životní prostředí podle § 17 zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 

zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), a § 3 vyhlášky Ministerstva životního prostředí (dále jen „MŽP“) č. 453/2017 Sb., 

o odborné způsobilosti a o úpravě některých dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů 
na životní prostředí (dále jen „vyhláška"), k záměru

„CTPark Teplice III“

konaného dne 16.02.2021, od 14:00 do 15:50 hodin prostřednictvím bezplatné internetové 
aplikace Cisco Webex Meetings.

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

1. Průběh posuzování před veřejným projednáním

 Dne 22.07.2020 obdrželo MŽP, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 
prevence, dokumentaci zpracovanou Ing. Pavlem Mitevem, držitelem autorizace ke 
zpracování dokumentace a posudku.

 Dne 30.07.2020 bylo posouzení vlivů záměru na životní prostředí převedeno na 
Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy IV (dále jen „ministerstvo“, 
nebo „příslušný úřad“).

 Dne 07.08.2020 byla zpracovaná dokumentace zveřejněna dle § 16 odst. 2 zákona.

 Dne 23.09.2020 byl Ing. Václav Obluk, držitelem autorizace ke zpracování dokumentace 
a posudku, pověřen příslušným úřadem zpracováním posudku předmětné dokumentace.

 Na základě vyjádření obdržených ke zveřejněné dokumentaci a doporučení zpracovatele 
posudku vrátil příslušný úřad dokumentaci oznamovateli k přepracování dne 21.10.2020.

 Dne 11.11.2020 byla přepracovaná dokumentace ze strany oznamovatele předána 
příslušnému úřadu.

 Následně byla dne 12.11.2020 přepracovaná dokumentace zveřejněna dle § 16 odst. 2 
zákona.

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Č. j.: MZP/2021/530/345

2/4

2. Místo a čas veřejného projednání 

Veřejné projednání dokumentace záměru ve smyslu § 17 zákona se uskutečnilo dne 16.02.2021 
od 14:00 do 15:50 hodin prostřednictvím bezplatné internetové aplikace Cisco Webex Meetings. 

3. Řízení veřejného projednání 

Řízením veřejného projednání byl pověřen (dle § 3 odst. 2 vyhlášky) Bc. Miroslav Votoček, 
pracovník Ministerstva životního prostředí, odboru výkonu státní správy IV. 

4. Předmět veřejného projednání 

Předmětem veřejného projednání je představení záměru, dokumentace, vyjádření dotčených 
územně samosprávných celků, dotčených orgánů státní správy, vyjádření dotčené veřejnosti a 
veřejnosti k posouzení vlivů záměru „CTPark Teplice III“ na životní prostředí. 

5. Účastníci veřejného projednání 

Na veřejném projednání zastupovali jednotlivé strany: 
zástupce oznamovatele Ing. Štěpán Morkes. 
zpracovatel dokumentace Ing. Pavel Mitev
zpracovatel posudku Ing. Václav Obluk

Veřejného projednání se zúčastnilo celkem         40 osob

6. Program veřejného projednání

• Úvod
• Vystoupení zástupců jednotlivých stran
• Diskuse
• Závěr

II. PRŮBĚH VEŘEJNÉHO PROJEDNÁNÍ

Veřejné projednání zahájil Bc. Votoček a všem přítomným objasnil, že s ohledem na aktuální 
opatření Ministerstva zdravotnictví a Vlády ČR vyhlášenými v souvislosti s nákazou COVID-19 
bude toto veřejné projednání uskutečněno prostřednictvím bezplatné internetové aplikace Cisco 
Webex Meetings. Zároveň stručně vysvětlil některá technická specifika a základní funkce této 
aplikace a stejně tak základní principy konání veřejného projednání jejím prostřednictvím. 

Následně upozornil všechny přítomné, že z celého dnešního veřejného projednání je v souladu 
s ust. § 17 odst. 5 zákona pořizován zvukový záznam, který bude archivován na příslušném 
úřadě, a bude všem případným zájemcům k dispozici. 

Dále upozornil, že s ohledem na skutečnost, že průběh veřejného projednání může být kýmkoliv 
monitorován a zaznamenáván, byl s ohledem na ochranu osobních údajů v rámci aplikace Cisco 
Webex Meetings ze strany hostitele zablokován videopřenos.  

Následně Bc. Votoček seznámil přítomné s programem jednání, představil zástupce jednotlivých 
stran zapojených do procesu posouzení záměru a provedl časovou rekapitulaci jednotlivých 
kroků procesu posuzování vlivů na životní prostředí projednávaného záměru. 

V druhé části veřejného projednání vystoupili, v souladu s programem veřejného projednání, 
zástupci jednotlivých stran. 

Ing. Pavel Mitev, jako zmocněný zástupce oznamovatele a současně zpracovatel dokumentace 
záměru, krátce seznámil všechny přítomné s posuzovaným investičním záměrem, jeho kapacitou 



Č. j.: MZP/2021/530/345

3/4

a charakteristikami, a následně provedl souhrnné seznámení s obsahem dokumentace 
a způsobem jejího zpracování, s velikostí a významností jednotlivých vlivů na životní prostředí 
a s navrženými opatřeními k ochraně životního prostředí.   

V další části veřejného projednání, byla zahájena diskuse, ve které byl dán prostor všem 
přítomným k přednesení svých návrhů a připomínek. Stručný zápis uvedené diskuse je uveden 
v následující části (z veřejného projednání byl v souladu s ust. § 17 odst. 5 zákona pořízen 
zvukový záznam, který je archivován u příslušného úřadu):

1.
Jan Bachorík z Českého rozhlasu oznámil, že z veřejného projednání je pořizován zvukový 
záznam.

2.
Lukáš Bartoň, starosta Obce Modlany, upozornil, že Obec Modlany k dokumentaci záměru zaslala 
nesouhlasné vyjádření, ve kterém rozporuje předpokládaný nárůst dopravy v této obci, osobních 
i nákladních automobilů, a s ní související zvýšení hlukové zátěže obce. Zároveň upozornil, 
že v současné době je pořizován nový územní plán obce, ve kterém budou lokality pro 
umisťování takovýchto typů záměru vyjmuty, a bude pro tato místa stanovena stavební uzávěra.

Dále upozornil, že obec posílala na Krajský úřad Ústeckého kraje informaci k řízení o udělení 
výjimky k zásahu do biotopů zvláště chráněných živočichů k uvedenému záměru z důvodu, že se 
v dané lokalitě nacházejí kriticky ohrožené druhy živočichů jako např. strnad luční a střevlík 
zlatitý. 

Bc. Votoček k námitce týkající se územního plánu připomněl, že dle vyjádření úřadu územního 
plánování Magistrátu města Teplice ze dne 31.7.2019 je záměr v souladu s platnou územně 
plánovací dokumentací Obce Modlany. 

Ing. Mitev k udělení výjimky k zásahu do biotopů zvláště chráněných živočichů podotkl, že tato 
problematika je předmětem navazujících řízení, nicméně dle jeho názoru při realizaci 
kompenzačních opatření navržených v dokumentaci a jejich příloze (v biologickém hodnocení) 
budou tyto vlivy zmírněny na únosnou úroveň.

Ing. Souček ze spol. European Transportation Consultancy, s.r.o. popsal způsob zpracování 
dopravně-inženýrských podkladů, které jsou součástí přílohy dokumentace, zpracované při 
dodržení veškeré platné metodiky a technických podmínek.

3.
Tomáš S. vznesl prostřednictvím „chatu“ dotaz: „Co je zdrojem dat vztažených 
k předpokládanému rozsahu výroby, využitých pro výpočet příjezdů a odjezdů aut po spuštění 
provozu areálu? Prosím co nejkonkrétnější popis toho, odkud je predikce souhrnného rozsahu 
výroby z pohledu předpokládaných počtů zaměstnanců.“

Ing. Mitev uvedl, že zdrojem podkladů je technická zpráva pro jednotlivé technologie zpracovaná 
autorizovaným inženýrem v oblasti strojírenských technologií, jež jsou součástí projektové 
dokumentace záměru.

4.
Jan Bachorík z českého rozhlasu se zeptal zástupce investora, zda neuvažoval, v rámci zmírnění 
dopravní intenzity směřující přes Obec Modlany, že by inicioval u správce komunikace Ředitelství 
silnic a dálnic úpravu dopravního napojení silnice III/25352 na silnici I/13.

Ing. Morkes upozornil, že dle vyhodnocení dopravního průzkumu situace v dané oblasti 
nevyžaduje žádné úpravy křižovatky silnice III/25352 se silnicí I/13. Dopravní zatížení navíc 



Č. j.: MZP/2021/530/345

4/4

neplyne pouze z projednávaného záměru CTPark Teplice III. Pokud by situace vyžadovala nějaké 
úpravy křižovatky měli by tuto skutečnost řešit především správci předmětných komunikací – 
tedy Ředitelství silnic a dálnic příp. příslušná obec.

5.
Tomáš S. poté vznesl prostřednictvím „chatu“ dotaz: „Proč není studie rozsahu strojírenské 
výroby taktéž zveřejněná v příloze na portálu EIA? Je to podklad pro přílohu č. 4.“

Ing. Mitev upozornil, že technické zprávy jsou podkladem pro zpracování dokumentace dle 
přílohy č. 4 zákona. Tako příloha stanovuje, jaké informace mají být v dokumentaci obsaženy 
a které podklady musí být její nedílnou součástí.

6.
Tomáš S. následně vznesl prostřednictvím „chatu“ dotaz: „Navržená výsadba stromů v areálu je 
pro kompenzační opatření záměru podstatná. Můžete popsat co vás vedlo k umístění stromů do 
tak značné blízkosti komunikací? Dá se předpokládat, že strom postupem času roste a potřebuje 
v zemi místo pro kořeny, když ten prostor nemá, uschne… význam kompenzačního opatření tedy 
časem může být snížen.“

Ing. Mitev vysvětlil, že ochranná výsadba vychází z požadavků územního plánu příslušné obce 
a jejich umístění je v této fázi řízení navrženo pouze orientačně. Přesněji bude tato výsadba 
bude stanovena dle příslušných technických norem v rámci navazujícího povolovacího řízení.

Veškeré dotazy vznesené v rámci této části veřejného projednání byly buď ze strany zástupců 
oznamovatele, zpracovatele dokumentace záměru, nebo přímo ze strany příslušného úřadu 
vypořádány a zodpovězeny. Veřejné projednání bylo ukončeno dne 16.02.2021, v 15:50 h.

III. ZÁVĚR 

Vlivy záměru „CTPark Teplice III“ byly projednány ze všech podstatných hledisek. Byla naplněna 
všechna zákonná ustanovení pro veřejné projednání dokumentace podle ust. § 17 zákona 
a v souladu s ust. § 3 vyhlášky.

Vlastní podmínky budou koncipovány v závazném stanovisku příslušného úřadu k posouzení 
vlivů provedení záměru „CTPark Teplice III“ na životní prostředí, které bude vydáno v souladu 
s ust. § 9a odst. 1 zákona na základě dokumentace, vyjádření k ní uplatněných, posudku 
a veřejného projednání.

Z celého veřejného projednání byl pořízen zvukový záznam, který je archivován na Ministerstvu 
životního prostředí, odboru výkonu státní správy IV, a je všem případným zájemcům k dispozici.

S veškerými podklady se lze seznámit v Informačním systému EIA na internetových stránkách 
CENIA, česká informační agentura životního prostředí (http://www.cenia.cz/eia) a na stránkách 
Ministerstva životního prostředí (http://www.mzp.cz/eia) pod kódem záměru OV4207.

Zapsal: Bc. Miroslav Votoček, pracovník odboru výkonu státní správy IV, 
pověřený vedením veřejného projednání

Schválil: Ing. Jaroslav Vacek, ředitel odboru výkonu státní správy IV
(podepsáno elektronicky)


		2021-03-19T09:31:02+0000
	Not specified




